
Projekt „Podpora rozvoje emočního vývoje, předčtenářských dovedností a moderních metod vzdělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

Já jsem měsíček a ty hvězdička 

Jitka Bednářová 

Cíl: rozvoj pozornosti, paměti, rychlé reakce, slovní zásoby, tvoření kategorií 

Věk: 5-7 let 

Pomůcky: židle (o dvě víc, než je hráčů) 

Postup:  

Této hry by se mělo zúčastnit nejméně 6 dětí. Až na jedno sedí všechny na 

židličkách v kruhu. Uprostřed stojí tři židle, na jedné z nich sedí poslední dítě. Řekne 

například: Já jsem bouřka. Dítě z kroužku, které napadne vhodné slovo, řekne třeba: 

Já jsem blesk. Třetí dítě se rychle posadí na zbylou židličku a prohlásí: Já jsem hrom. 

Dítě - bouřka se nyní musí rozhodnout: Vezmu si hrom. Vezme kamaráda – hroma 

za ruku a sednou si do kruhu. Dítě – blesk si teď musí vymyslet něco nového: Já 

jsem hasič. Uvidíme, kdo všechno se k němu posadí tentokrát, snad: voda, stříkačka, 

hadice, požár nebo tatýtata? A především, komu dá hasič přednost? Hraje se tak 

dlouho, než to přestane děti bavit.  

 

Zkušenosti s realizací:  

Zpočátku děti nevěděly, jaké slovo zvolit, při opakování zjistily, že můžou používat 

vlastně jakékoli slovo. Děti hra bavila a postupně vymýšlely slova do dané kategorie 

velmi kreativně. 

Zdroje:  

Grabbetová, R. (1999). Kniha plná her pro děti od 2 do 6 let. Praha: Svojtka. 

 


